QC-200108

株式会社ハーモニック・ドライブ・システムズ

2021 年  9 月 吉日

お客様各位

株式会社ハーモニック・ドライブ・システムズ

交換用・別売品用バッテリ変更のお知らせ

拝啓

貴社ますますご隆盛のこととお慶び申し上げます。平素は弊社製品をご愛顧いただき、誠にありが

とうございます。

この度、アブソリュートエンコーダの多回転データを保持するためのバックアップ用バッテリにつ

いて、バッテリメーカーより生産を終了する連絡が入りました。

  つきましては、代替品バッテリへの切替えについて、下記の通りご連絡いたします。ご査収の程宜

しくお願い申し上げます。

  敬具

記
１． 対象機種

以下の交換用バッテリ、およびバッテリ組込み別売品が対象となります。

 HAB-ER17/33  HA-655/675用交換用バッテリ

 HAB-ER17/33-2  HA-800用交換用バッテリ

 HAB-ER17/33-3  RF2H21A0AHD用交換用バッテリ

 HAB-ER17/33BOX-3 RF2H21A0AHD用バッテリBOX

 EWC-S0x-A08-JST10-BX RF2H21A0AHD用エンコーダケーブル

２．変更の理由

  現行品のバッテリメーカー（マクセル(株)）から塩化チオニルリチウム電池の需要が大幅に減少し

ている事に伴い受注が急激に減少している事から事業継続が困難な状況となっている、との理由に

より生産終了するとの事です。

  弊社としましては、代替品バッテリ（東芝(株)製）への変更をいたします。

  代替品バッテリにつきましては、データシートによる現行品との比較と試作品による評価を実施し、

性能および信頼性に問題無い事を確認しております。

  変更による仕様・性能に変化はありません。

３．変更内容

  使用しているバッテリの変更内容は表 1 をご参照ください。

表 1

変更内容 現行品 変更品

バッテリ型式
ER17/33N4

（マクセル製）
ER17330VP

（東芝製）

４．切替え時期

弊社の在庫がなくなり次第、ランニングチェンジにて切替えを行います。

  2021 年 10 月以降の切換えを予定しております。

以上